IBARAKI CITY NEWS RELEASE

令和３年９月 27 日

報道関係者各位                      大阪府 茨木市

児童虐待等の防止に向けて

～バスラッピング広告による啓発活動を実施します～

茨木市は、一人でも多くの方に児童虐待、ＤＶ被害、高齢者虐待及び障害者虐待の防止に関

心をもってもらえるように呼びかけるため、下記のとおり市内を走行する路線バスにラッピン

グ広告の掲出を行います。

例年、11月に駅前等で虐待防止街頭キャンペーンを実施しておりましたが、新型コロナウイ

ルス感染症の感染状況等を踏まえ、今年度は非接触型の方法で市民の皆さまに呼びかけを行う

ため、ラッピング広告による啓発活動を初めて実施します。

記

１ 広告掲出するバスの種類及び台数

  ・近鉄バス １台

  ・阪急バス １台

２ 広告掲出期間

  ・近鉄バス

   令和３年９月 27日（月）から令和４年３月 31日（木）まで

  ・阪急バス

令和３年 10月１日（金）から令和４年３月 31日（木）まで

３ イメージ

【問合先】

                       子育て支援課長 中井 誠

電話：072-620-1633